[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2021 г.                                                                  № 122
Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 17.05.2019 №180 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальных конкурсов, конференций, олимпиад, соревнований для обучающихся и воспитанников муниципального образования «Город Кедровый»

В целях совершенствования нормативно-правового акта

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок финансирования муниципальных конкурсов, конференций, олимпиад, соревнований для обучающихся и воспитанников муниципального образования «Город Кедровый», утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 17.05.2019 № 180 следующие изменения:

1) изложить пункты 11-15 в новой редакции:

«11. Право на получение денежной компенсации на возмещение расходов, связанных с финансированием участия обучающегося и (или) воспитанника в региональных, всероссийских, межрегиональных и международных мероприятиях (далее – денежная компенсация), имеет один из родителей (законных представителей), а также сам обучающийся по достижению 18-летнего возраста на момент участия в мероприятии и продолжающий обучение в общеобразовательной организации муниципального образования «Город Кедровый».

12. Для получения денежной компенсации родитель (законный представитель) или совершеннолетний обучающийся представляет в приемную Администрации города Кедрового следующие документы:

а) заявление в письменной форме, согласно Приложению к настоящему Порядку, о предоставлении денежной компенсации, с указанием адреса места жительства или реквизитов счета, открытого им в кредитной организации;

б) копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации;

в) финансовые документы, подтверждающие оплату проезда обучающегося и (или) воспитанника до места проведения мероприятий и обратно, размещение, оплату взноса за участие.

г) копию свидетельства о рождении ребенка, участника регионального, межрегионального, всероссийского и международного мероприятия;

д) копию документа, подтверждающего полномочия законного представителя (кроме родителя).

Предоставление документов, указанных в подпунктах «г» и «д», при получении компенсации совершеннолетним обучающимся- не требуется.

При предоставлении документов, указанных в подпунктах «а», «б», «в» настоящего пункта, родитель (законный представитель) или совершеннолетний обучающийся предъявляют оригиналы для сверки.

Документы, перечисленные в подпунктах «а», «б», «в» настоящего пункта, пересылаемые по почте, должны быть заверены в установленном порядке.

13. Лица, подавшие заявление о предоставлении денежной компенсации, несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в представленных документах, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14.  Основаниями для отказа в предоставлении денежной компенсации являются:

а) отсутствие права на предоставление денежной компенсации в соответствии с настоящим Порядком;

б) несоответствие представленных документов требованиям действующего законодательства;

в) непредставление документов, указанных в пункте 12 настоящего Порядка;

г) отсутствие остатка свободных средств, предусмотренных на предоставление денежной компенсации на возмещение расходов, связанных с финансированием участия обучающихся и воспитанников в региональных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятиях.

15. Выплата денежной компенсации осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения о выделении денежной компенсации на возмещение расходов, связанных с финансированием участия обучающегося и (или) воспитанника в региональных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятиях на основании приказа отдела образования Администрации города Кедрового.

16. Споры по вопросам выделения денежной компенсации на возмещение расходов, связанных с финансированием участия обучающегося и (или) воспитанника в региональных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятиях, и обжалование решений об отказе в выделении денежной компенсации осуществляются в соответствии с действующим законодательством.»;

2. изложить форму Заявления о предоставлении денежной компенсации в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01 января 2021 года.

4. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр                                                                    Н.А. Соловьева

Согласовано:

Заместитель мэра

по социальной политике и управлению делами                                                    И.Н.Алексеева

«____»____________2021 г.

Юрисконсульт Администрации города Кедрового

            Т.А.Харенкова

«____»____________2021 г.

	Раздать:

	В дело

	-1

	Смирнова Е.А.
	-1

	Барвенко О.С.
	-1

	Дурникова А.В.
	-1

	Макринский А.Н.
	-1

	Дубчак Н.П.
	-1

Екатерина Алексеевна Смирнова

8(38-250)35-336

Приложение к Порядку финансирования

муниципальных конкурсов, конференций,

олимпиад, соревнований для обучающихся

 и воспитанников муниципального

 образования «Город Кедровый»

Мэру города Кедрового_________________

                             от___________________________________,

                                        (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                проживающего ________________________

                                                   (адрес места жительства)

                                       _____________________________________,

                                                                                               контактный тел.: ______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить денежную компенсацию на возмещение расходов, связанных с финансированием участия обучающегося и (или) воспитанника в региональном, межрегиональном, всероссийском, и международном мероприятии____________________________________________________________________

                                    (название мероприятия)

для

_______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество обучающегося и (или) воспитанника)

__________________года рождения, проживающего по адресу ______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

Обучающегося(воспитанника)_______класса(группы)_________________________________________________________________________________________________образовательной организации.

Дополнительные сведения: ________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы:

	№ п/п
	Наименование
	Отметить наличие

Х

	1.
	копия паспорта и оригинал для сличения или документ, подтверждающий право заявителя выступать от имени родителей (законных представителей) обучающегося и (или) воспитанника

	2.
	копия свидетельства о рождении или паспорта обучающегося и (или) воспитанника и оригинал для сличения

	3.
	копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя (кроме родителя и совершеннолетнего обучающегося)

	4.
	финансовые документы, подтверждающие оплату проезда обучающегося и (или) воспитанника до места проведения мероприятия и обратно, размещение, оплату провоза багажа, оплату взноса за участие.

	5.
	реквизиты  счета, открытого родителем (законным представителем) обучающегося и (или) воспитанника или совершеннолетним обучающимся в кредитной организации

                    ____________________________                                 _________________

          (дата)

          (подпись заявителя)